Екатеринбургский городской межтерриториальный Центр
по реализации Программы повышения правовой культуры избирателей и организаторов выборов и

координации информационно-разъяснительной деятельности в муниципальном образовании «город

Екатеринбург»

 620014г. Екатеринбург, ул. Московская, 27-503, тел. 371-36-06, e-mail: evi@ik66.ru

РЕШЕНИЕ

20 декабря 2021 г.  № 2

г. Екатеринбург

Об итогах проведения пятнадцатой межрайонной олимпиады

по вопросам конституционного и избирательного права

«Государство, в котором мы живем»

17 декабря 2021 года проводилась пятнадцатая межрайонная

дистанционная олимпиада по вопросам конституционного и избирательного

права «Государство, в котором мы живем». В олимпиаде приняли участие 279

учащийся 9-11 классов общеобразовательных учреждений из 7 районов города

Екатеринбург. Все работы рассмотрены и оценены конкурсной комиссией,

составлен сводный протокол проверки, на основании которого конкурсная

комиссия внесла предложения об определении победителей. На основании

изложенного, руководствуясь статьей 25 Избирательного Кодекса

Свердловской области, Планом основных мероприятий по реализации

Программы Избирательной комиссии Свердловской области «Повышение

правовой культуры граждан, обучение организаторов и участников

избирательного процесса» на 2021 год, в соответствии с Положением о

проведении пятнадцатой межрайонной олимпиады по вопросам

конституционного и избирательного права «Государство, в котором мы

живем», Екатеринбургский городской межтерриториальный Центр по

реализации Программы повышения правовой культуры избирателей и

организаторов выборов и координации информационно-разъяснительной

деятельности в муниципальном образовании «город Екатеринбург» р е ш и л :

mailto:evi@ik66.ru

1. Утвердить сводный протокол результатов проверки пятнадцатой

межрайонной олимпиады по вопросам конституционного и избирательного

права «Государство, в котором мы живем» (прилагается).

2. Определить победителей и призеров пятнадцатой межрайонной

олимпиады по вопросам конституционного и избирательного права

«Государство, в котором мы живем», победителям олимпиады вручить ценные

подарки подготовленные Екатеринбургским городским межтерриториальным

Центром по реализации Программы повышения правовой культуры

избирателей и организаторов выборов и координации информационно-

разъяснительной деятельности в муниципальном образовании «город

Екатеринбург»  и Избирательной комиссией муниципального образования

«город Екатеринбург»:

Место
Категория

участнико

в
ФИО, учебное заведение

Количе

ство

баллов

1 место Среди

учащихся

11

классов

Волкова Вита Сергеевна, учащаяся 11

класса образовательного учреждения №104

(Железнодорожного района), рук. Жихарева

Юлия Викторовна

98

Среди

учащихся

10

классов

Зверев Александр Сергеевич, учащийя 10

класса образовательного учреждения №37

(Кировского района), рук. Беляковцев

Вадим Петрович

96

Потапова Анастасия Сергеевна, учащаяся

10 класса образовательного учреждения

№200  (Чкаловского района), рук.

Головнева Дина Сергеевна

96

Среди

учащихся

9 классов

Акулова Анастасия Дмитриевна, учащаяся

9 класса образовательного учреждения

№167 (Орджоникидзевского района), рук.

Шипилова Елена Анатольевна

94

2 место Среди

учащихся

11

классов

Табалаева Валерия Алексеевна, учащаяся

11 класса образовательного учреждения

№13 (Октябрьского района), рук. Буякова

Лилия Сергеевна

92

Среди

учащихся

10

классов

Некрасова Олеся Артемовна, учащаяся 10

класса образовательного учреждения № 60

(Октябрьского района), рук. Егорова

Наталья Федоровна

89

Цивилев Кирилл Викторович, учащийя 10

класса образовательного учреждения № 108

(Кировского района), рук. Носкова Дария

Сергеевна

89

Среди

учащихся

9 классов

Куроптев Максим Анатольевич, учащийя 9

класса образовательного учреждения №53

(Октябрьского района), рук. Иванцова

Виктория Олеговна

86

Шостак Тимофей Евгеньевич, учащийя 9

класса образовательного учреждения №13

(Октябрьского района), рук. Буякова Лилия

Сергеевна

86

3 место Среди

учащихся

11

классов

Дроздова София Константиновна, учащаяся

11 класса образовательного учреждения №

184 (Верх-Исетского района), рук.

Первушина Татьяна Аскаровна

90

Усынина Ксения Сергеевна, учащаяся 11

класса образовательного учреждения № 70

(Ленинского района), рук. Пестерев

Евгений Владимирович

90

Среди

учащихся

10

классов

Дымшакова Мария Станиславовна,

учащаяся 10 класса образовательного

учреждения № 3  (Ленинского района), рук.

Южаков Вадим Борисович

86

Едигарьев Иван Александрович, учащийя

10 класса образовательного учреждения

№37  (Кировского района), рук. Беляковцев

Вадим Петрович

86

Среди

учащихся

9 классов

Семешко Екатерина Андреевна, учащаяся 9

класса образовательного учреждения №5

(Ленинского района), рук. Смагина Алина

Анатольевна

82

Мельман Елизавета Александровна,

учащаяся 9 класса образовательного

учреждения № 200 (Чкаловского района),

рук. Аликина Елена Анатольевна

82

Призеры Среди

учащихся

11

классов

Щипанов Никита Петрович, учащийя 11

класса образовательного учреждения №100

(Орджоникидзевского района), рук.

Воронова Светлана Николаевна

88

Газиева Алина Шахиновна, учащаяся 11

класса образовательного учреждения № 44

(Чкаловского района), рук. Бахтегузина

Нина Романовна

87

Тельминова Виктория Сергеевна, учащаяся

11 класса образовательного учреждения №

144 (Орджоникидзевского района), рук.

Борча Илья Ильич

87

Калдыбаев Артур Ахметович, учащийя 11

класса образовательного учреждения №62

(Октябрьского района), рук. Тагильцева

Алена Игоревна

86

Конева Анастасия Александровна,

учащаяся 11 класса образовательного

учреждения № 171 (Верх-Исетского

района), рук. Унтила Екатерина Андреевна

85

Антаков Степан Николаевич, учащийя 11

класса образовательного учреждения №72

(Орджоникидзевского района), рук.

Серегина Мария Николаевна

85

Якименко Вячеслав Сергеевич, учащийя 11

класса образовательного учреждения №164

(Кировского района), рук. Горева Яна

Владимировна,

84

Губанова Даниела Олеговна, учащаяся 11

класса образовательного учреждения № 161

(Ленинского района), рук. Белоцерковская

Анастасия Романовна

83

Сулейманов Амрах Азад оглы, учащийя 11

класса образовательного учреждения №165

(Кировского района), рук. Анастасия

Байдан

82

Водышева Мария Аликовна, учащаяся 11

класса образовательного учреждения № 44

(Чкаловского района), рук. Бахтегузина

Нина Романовна

82

Шмидт Рената Хуршидовна , учащаяся 11

класса образовательного учреждения № 36

(Кировского района), рук. Пучкин Виктор

Андреевич

82

Иванова Екатерина Дмитриевна, учащаяся

11 класса образовательного учреждения

№82 (Кировского района), рук. Ситникова

Вероника Михайловна

81

Кухаренко Екатерина Викторовна,

учащаяся 11 класса образовательного

учреждения № 167 (Орджоникидзевского

района), рук. Акулова Юлия Вячеславовна

81

Знамеровская Анастасия Денисовна,

учащаяся 11 класса образовательного

учреждения № 19 (Ленинского района),

рук. Машерук Валентина Петровна

81

Среди

учащихся

10

классов

Софронов Даниил Сергеевич, учащийся 10

класса образовательного учреждения №59

(Чкаловского района), рук. Бабина

Людмила Владимировна

85

Кулаков Георгий Владимирович, учащийся

10 класса образовательного учреждения

№181  (Ленинского района), рук.

Корнильцева Мария Святославовна

83

Тимкина Екатерина Викторовна, учащаяся

10 класса образовательного учреждения №

116 (Верх-Исетского района), рук.

Казанцева Ольга Вадимовна

82

Суфиярова Диана Ильдаровна, учащаяся 10

класса образовательного учреждения № 70

(Ленинского района), рук. Пестерев

Евгений Владимирович

82

Калинов Анатолий Викторович, учащаяся

10 класса образовательного учреждения №3

(Ленинского района), рук. Южаков Вадим

Борисович

80

Среди

учащихся

9 классов

Кучкова Валерия Вадимовна, учащаяся 9

класса образовательного учреждения № 9

(Верх-Исетского района), рук. Недорезов

Александр Сергеевич

80

Попова Екатерина Сергеевна, учащаяся 9

класса образовательного учреждения № 46

(Орджоникидзевского района), рук.

Охорзин Андрей Петрович

80

3. Вручить всем участникам сертификаты участников олимпиады.

4. Вручить благодарственные письма Екатеринбургского городского

межтерриториального Центра по реализации Программы повышения правовой

культуры избирателей и организаторов выборов и координации

информационно-разъяснительной деятельности в муниципальном

образовании «город Екатеринбург» педагогам, подготовившим победителей и

призеров пятнадцатой межрайонной дистанционной олимпиады по вопросам

конституционного и избирательного права «Государство, в котором мы

живем».

5. Направить настоящее решение территориальным избирательным

комиссиям города Екатеринбурга, Избирательной комиссии муниципального

образования «город Екатеринбург» и Департаменту образования

Администрации города Екатеринбурга.

Председатель Совета ЕГМТЦ                                       Д.В. Устинов